2^a

Eisdem anno, mense, die et loco comparens ut supra Dominicella Elisabetha Hall¹, quae tactis sacris scripturis promisit veritatem dicere ad interrogations sequentes.

Primo interrogata cuius sit aetatis, et Patriae, respondit se esse aetatis triginta septem annorum, Patriae Angliae ex Comitatu Wicher².

Secundo ubi de praesenti moretur, respondit se morari cum sua Socia Leodii in domo Viduae Ouvey a paucis diebus.

Tertio ubi antea morata fuerit, respondit se per antea mansisse per sex, vel septem annos Leodii apud Virgines Anglas in aedibus prope Sanctum Martinum.

Quarto cuius sit professionis secularis an Regularis, respondet quod teneat se esse status secularis.

Quinto an semper fuerit professionis, et status secularis, respondet [107v] se tenuisse antea fuisse Religiosam, quia putabat institutum illud Virginum Anglarum esse Religionem permissam a Summo Pontifice³.

Sexto quem ordinem seu regulam secuta fuerit in illa Societate, respondet, quod putabat integre, et exacte sequi Regulam Instituti Societatis Jesu.

Septimo an in tali societate emittantur vota, quae, et in cuius manibus, respondet se emisisse vota tria castitatis, paupertatis, et obedientiae coram Altari exposito Venerabili Sacramento, cum promisso manendi semper in eadem congregacione neque illam unquam deserendi nisi cum permissione et dispensatione ipsarum Generalissae, et praeterea contraxisse in praesentia trium, vel quatuor Consorum quarum una erat Domina Barbara Baptor, altera Anna Boskel quo se tradebat illi congregacioni, ita ut non poterat resilire ab eiusmodi contractu, nisi de consensu earumdem intervenientium⁴.

De addito [?] quod promisit non recedere a congregatione nisi etiam de consensu aliarum duarum sororum.

discessit quia conscientiae repugnabant quae exigebantur a generalissa.

legendum totum ut supra.

quod generalis prima fundatrix speciale lumen a Deo habuit, ideo totaliter ei committi debere.

propositiones ut super huiusmodi dictis de mandato generalissae.

Octavo interrogata cum ipsa emiserit tria vota enumerata, nec non propositum manendi in congregatione praedicta, quare ergo dicat se modo esse status secularis, et congregationem praedictam deseruerit, respondit quod putat se secularem, ex eo quod illud institutum sit suppressum ex mandato Sanctissimi Domini nostri per Dominum Vicarium Leodiensem, et vota abrogata, et de facto deseruisse illam congregationem, quia videbantur aliqua exigenda quae repugnabant ipsis Deponentis conscientiae.

Nono interrogata, an postquam suppressio talis instituti fuit illi denunciata a dicto Domino Vicario, fuerit postea sollicitata ad illud resumendum, vel ad aliquos actus Religiosos emittendos, et a quibus, respondet quod nocte immediate praecedente ipsis decessum, haec fuisse sibi Deponenti a quadam Virgine Angla nomine Winefreda Campiana alias Widmore quae gerebat se pro Visitatrice proposita sequentia, ne Deponens consentiret unquam mutationi habitus, dispersioni ipsarum Virginum congregatarum, ablationi^a campanae^a, vel renovationi votorum⁵ necnon quod maneret semper in eadem subordinatione erga Matrem Generalissam, qua fuerant ante suppressionem, circa haec enim Summum Pontificem^b nihil posse^b, sed tantum^c circa celebrationem missae^c, et aliorum^d rituum in templo^d, in quibus promptissime obediebant Sueae Sanctitati.

Deinde dicit se ab eadem [108r] praetensa Visitatrice monitam, ut cito se in sequentem diem mane super his resolveret, nec domo exiret ad petendum consilium, sed secura esset de bono statu suae conscientiae modo se totaliter committeret Generalissae, quae procul dubio tanquam prima fundatrix^e speciale lumen acceperat a Domino Deo^e.

Decimo interrogata an dicta praetensa Visitatrix praedictas propositiones publicaverit ex motu proprio, an vero ex aliquo mandato Generalissae, respondit dictam praetensam Visitatricem illa proposuisse non ex se tantum, sed ex mandato et sententia Generalissae.

Unde decimo an statim atque praedicta Winefreda venit Leodium, declaraverit se esse Visitatricem, et ostenderit suas patentes, respondet quod non statim declaraverit se Visitatricem, nisi post unum mensem, neque ostendisse suas patentes.

Duodecimo interrogata an toto eo tempore quo dicta praetensa Visitatrix fuit hic Leodii, habuerit cum Deponente ser-

Adhortatio Visitatricis ad resistendum usque ad excommunicationem, quia Institutum est a Deo et non deficiunt Confessarii qui absolvunt; signata propositio haeretica est.

mones suppressionis instituti earum, respondet se audivisse multa dici a praetensa dicta Visitatrice ad commendationem instituti earum, atque ad confirmandas omnes in sua vocatione, non dubitandum esse qum [sic] a Deo sit, itaque resistendum usque ad excommunicationis sententiam, in quo casu fore illas tutas in conscientia, nec defuturos confessarios qui absolutionem darent, praeterea nullam^f esse mortalem creaturam, quae possit dispensare in votis ipsarum, sine consensu, et facultate Generalissae^f.

Decimo tertio interrogata an Deponens viderit literas patentes praetensae Visitatricis, an eas legerit, quid illae continerent an essent subscriptae a Generalissa, quo loco, anno, mense, et die, et quo idiomate scriptae, respondet se non inspissesse litteras patentes, vidisse tamen quandam chartam, quam praetensa Visitatrix tenebat manu, dum coram omnibus se visitatricem declarabat.

Quibus habitis dimissum fuit examen et signavit se. Ita deponui Ego Elizabetha Hall

a-a bis f-f unterstrichen

- 1 Für Elizabeth Hall vgl. den Brief Mary Wards vom 16. Februar 1627, Dok. 637.
- 2 Wahrscheinlich Wiltshire
- 3 Der Ortsordinarius hatte den Englischen Fräulein für seine Diözese den Status von Ordensleuten verliehen, Dok. 524. Erlaubt war das Institut durch das Schreiben der Konzilskongregation vom April 1616, Dok. 136.
- 4 Das ist nicht korrekt.
- 5 Hier scheint dem Protokollanten ein Fehler unterlaufen zu sein.